Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 593/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de

ofício ao Executivo solicitando providenciar através da secretaria competente

o rebaixamento dos canteiros centrais existentes na Av. Francisco Vieira

Martins e das calçadas em dois pontos da mesma via, próximo às lojas ótica

Boa Vista e Ponto frio, para possibilitar o acesso de cadeirantes. Nestes locais

a guia é bastante alta, o que dificulta muito e torna perigosa a passagem de

cadeirantes e idosos, que precisam circular em meio aos veículos.

Sala das Sessões 08 de Maio de 2017

CARLOS ALBERTO DA SILVA - PMDB